PORTARIA nº 1227 de 09/11/2021

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
060/2021/SES, nos cargos de: Biólogo, Farmacêutico, Técnico
de Laboratório, Enfermeiro e Médico, para atuar nas unidades
pertencentes  a  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  de  SC,
conforme  distribuição  de  vagas  apresentadas  no  item  2  do
edital deste Processo Seletivo.

2.1.1 XANXERÊ – Macrorregional de Saúde de Chapecó

Função:  BIÓLOGO  Com  experiência  comprovada  de  24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º EFC1386C4AE5 23/03/1992 4,0

2º 360237735450 08/02/1981 3,5

3º 52AE36B69377 12/06/1988 3,5

4º F075EC04473E 08/03/1985 2,5

2.1.2 CHAPECÓ – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO  Bioquímico  ou  com
habilitação  em  Análises  Clínicas,  com  experiência
comprovada de 36 meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 16F6943CBA76 28/07/1979 5,0

2º 57D4D909F77B 24/05/1963 4,5

3º F28459D9C45D 08/04/1983 3,5

2.1.3 BLUMENAU – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 83F536AA82B8 21/10/1998 1,0

2.1.4 ARARANGUÁ – Macrorregional de Saúde de
Criciúma

FUNÇÃO:  BIÓLOGO Com experiência comprovada de 24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º ACC58838721D 09/11/1979 4,5

2º 5AED80511833 11/05/1982 4,5

3º 304FEFAF1513 08/08/1982 4,0

4º 4C99E669D21A 23/03/1992 4,0

5º 3FFCC057BAFC 08/02/1981 3,5

6º 009D62124570 13/08/1978 2,0

2.1.5 CRICIÚMA – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO  Bioquímico  ou  com
habilitação  em  Análises  Clínicas,  com  experiência
comprovada de 36 meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 4B1E2B086183 23/11/1987 8,0

2º 572D575031FE 28/06/1986 6,0

3º 166D5BB5CBE9 09/09/1971 5,5

4º DABB308599F7 13/05/1977 5,5

5º 2032626F6625 21/09/1982 5,5

6º CA91CB73A0D3 28/07/1979 5,0

7º 12CCAFA5B34B 28/04/1984 4,5

8º 3A15AE10FE19 05/02/1980 3,5

9º C55B146FCD5B 19/06/1982 3,5

10º A46F5F444033 24/01/1974 2,5

11º 0677B328F382 06/03/1992 2,0

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 51F20F569AD4 22/07/1971 3,5

2º EC54391EAF0F 20/06/1977 3,5

3º 06335C566066 13/08/1978 3,5

4º C9076ECF5415 12/09/1987 3,5

5º 384701F93486 12/04/1992 3,5

6º E82F3AFE90F4 14/02/1996 2,0

7º 9CEE06A63C8F 13/03/1992 1,0

8º A68D173EB331 21/10/1998 1,0

9º 5DA824DBEDDB 09/01/1991 0,0

2.1.6 ITAJAÍ – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO: ENFERMEIRO Com pós-graduação em Auditoria,
Regulação e/ou Urgência e Emergência
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º A5BCB6CAAF1B 03/03/1966 7,0

2º 41D575002D13 12/03/1973 5,5

3º 7AD1EFC0CC41 15/03/1975 5,5

4º F88E17738C3B 31/01/1976 5,5

5º 6ED4FE0F058F 08/03/1981 5,5

6º C7F749033F7E 08/05/1982 5,5

7º 9C6EE2E3BC47 12/04/1992 5,5

8º 2F04F010D9F5 30/05/1969 5,0

9º 490971FD9CD0 28/02/1964 4,5

10º 46D35088FB5B 26/02/1971 4,5

11º E2A7F031C17C 15/10/1971 4,5

12º FA6055423670 20/07/1973 4,5

13º 8802F2F9D28A 28/01/1974 4,5

14º 6406C0281BAE 10/03/1980 4,0

15º 5DAF0F154166 10/06/1983 4,0

16º FA51F08446AF 11/10/1985 4,0

17º 0A7601B15C3F 07/09/1967 3,0

18º 4DD344FFAC6E 21/06/1978 3,0

19º E1C520C823A9 27/02/1981 3,0

20º 513A34DC6C28 16/07/1984 3,0

21º 4F10F5508C6F 11/02/1987 3,0

22º D49C0736BA41 30/12/1980 2,5

23º 7ADB475B4B12 16/07/1984 2,5

24º DC3A18718238 14/12/1989 2,5

25º 742EE0B8A352 17/09/1993 2,5

26º A9787394DA51 16/07/1984 2,0

27º 6B58C22149FC 07/08/1986 2,0

28º E29371B1F901 27/12/1986 2,0

29º CEA95DBC90BD 11/02/1987 2,0

30º C06B01A06532 07/04/1988 2,0

31º 45AC3F4DF44C 13/04/1988 2,0

32º 3F8F10790241 24/06/1994 2,0

33º 0D892C5A2633 24/04/1995 2,0

34º 65356C3F298B 08/07/1995 2,0

35º DBDAD121F677 27/12/1995 2,0

36º 7F90EE0288A0 23/07/1973 1,0

37º 0B72A2634881 12/05/1974 1,0

38º 2A5B7D486046 26/02/1976 1,0

39º 9B5119A78838 04/07/1985 1,0

40º 51AFCEFE23BE 13/01/1987 1,0

41º D7A08B4B76FA 21/07/1987 1,0

42º DFB7A8624407 17/07/1988 1,0

43º 3B35CE4B2F9A 16/01/1989 1,0

44º 8A3F0525792F 14/07/1991 1,0

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 9852B61D25F8 25/07/1967 3,5

2º D93010BFE658 13/08/1978 3,5

3º D87C4BDDD505 15/11/1979 3,5

4º 564FDA4A2D74 12/04/1992 3,5

5º DACD39B3C6D7 12/03/1977 1,0

6º A39ECFAF8D1E 21/10/1998 1,0

7º 4A16BE99C878 24/01/1991 0,0

2.1.7 VIDEIRA Macrorregional de Saúde de Joaçaba

Função:  BIÓLOGO  Com  experiência  comprovada  de  24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º DBC788A9137B 02/10/1986 5,5

2º BFCDBA93CC07 09/11/1979 4,5

3º D90147972382 23/03/1992 4,0

4º 618AEFBDEF4F 08/02/1981 3,5

5º E7EDEF093E66 12/06/1988 3,5

6º 7034985B38C4 16/12/1983 2,5

7º A63F144213D3 08/03/1985 2,5

8º FFA704CB5BE6 01/06/1986 2,5

2.1.8 JOAÇABA – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO  Bioquímico  ou  com
habilitação  em  Análises  Clínicas,  com  experiência
comprovada de 36 meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º F3F6DECA8172 03/10/1967 4,5

2.1.9 JOINVILLE – Macrorregional de Saúde

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO  Bioquímico  ou  com
habilitação  em  Análises  Clínicas,  com  experiência
comprovada de 36 meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º CC1E9241DEA5 23/11/1987 8,0

2º 439B3D17C338 13/09/1982 4,5

3º 6DFAAC2DEA19 08/04/1987 4,5

4º 232B59C54760 08/10/1980 3,5

5º 7D388895DC34 25/08/1984 3,0

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º CBE12B818A42 25/07/1967 3,5

2º 22569D0C8C15 13/08/1978 3,5

3º C015F178189F 07/12/1978 3,5

4º 3A4797736F86 19/07/1982 3,5

5º EF92F9E974AD 07/11/1983 3,5

6º 450730410AB1 06/12/1989 2,5

7º 27A94D0DE256 31/12/1967 1,0

8º 484666E241B1 26/01/1982 0,0

9º A26F8D6FA475 07/11/1983 0,0

10º 1A23C5039FFA 24/01/1991 0,0

2.1.10 MAFRA - Supervisão Regional de Saúde

FUNÇÃO:  BIÓLOGO Com experiência comprovada de 24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º CC87EBBC981F 27/07/1990 5,0

2º 68FA3AC84B67 09/11/1979 4,5

3º 13D14DBDC9C6 15/08/1990 4,0

4º 300D07392395 23/03/1992 4,0

5º 0EAC0F9390DA 08/02/1981 3,5

6º 2EF4810A3042 12/06/1988 3,5

7º 06C6B023872C 06/04/1992 3,5

8º 06240E897D8E 22/08/1998 3,5

9º 3A20DB19806C 13/08/1978 2,0

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO  Com  pós-graduação  em
Assistência  Farmacêutica,  Saúde  Pública/Coletiva,

Atenção  Farmacêutica,  ou  pós-graduação  em  nível  de
Mestrado e/ou Doutorado na área da Saúde.
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 04E44934B991 26/10/1994 3,0

2º 8C84AB15EEAB 13/08/1993 2,5

3º 63637DBF2533 30/10/1987 1,0

4º CC07F4EC64CD 23/03/1989 1,0

5º F50A1F014E9C 28/09/1996 1,0

2.1.11 SÃO MIGUEL DO OESTE - Supervisão Regional de
Saúde

FUNÇÃO:  BIÓLOGO Com experiência comprovada de 24
meses  na  área  de  saúde  pública  ou  saúde  coletiva  ou
vigilância em saúde
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 5313E4244509 09/11/1979 4,5

2º ADA0908D8E33 23/03/1992 4,0

3º 145ADB593076 08/02/1981 3,5

4º 9836FACD2F07 28/08/1984 3,5

5º 95C05B054F8C 12/06/1988 3,5

6º 0F8D8DF62FF9 08/03/1985 2,5

FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO Bioquímico  ou  com
habilitação  em  Análises  Clínicas,  com  experiência
comprovada de 36 meses em Análises Clínicas
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 22C71984B3AF 02/02/1984 5,5

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria
Não houve candidatos aprovados

FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Classifi-
cação

Código/Chave Nascimento Pontos

1º 3C8DABCBA208 12/04/1992 3,5

2º 8BAC041BAFBF 21/10/1998 1,0

2.1.12 LAGES - Supervisão Regional de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria
Não houve inscritos

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta  Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  10/11/2021,  e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos  de 1 dia  útil,  nos  termos do item 6 do
Edital 060/2021, ou seja, até 11/11/2021.

Florianópolis, 09 de novembro de 2021